
JL ARI)2019 □
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI RE£ i | £ S ' v 

DETERMINAZIONE N. 83 DEL 07/07/2017

DIRIGENTE: DOTT.SSAANNALECORA

SETTORE: AREA AMMINISTRATIVA

II responsabile del procedimento: DOTT.SSA ANNA LECORA

OGGETTO: Stampante etichette protocollo informatico -  determina a contrarre.

CIG Z8E1F4B1B2



IL DIRIGENTE

PREMESSO:
Che la Legge regionale 5 Aprile 2016, n. 6"Prime misure per la razionalizzazione della spesa e il 
rilancio dell'economia campana -  Legge collegala alla legge regionale di stabilità per l'anno 2016" 
all'art. 18, comma 1, testualmente recita “1. La Regione Campania promuove le necessarie azioni 
per lo svolgimento dell'edizione 2019 delle Universiadi in Campania, in esito alla delibera del 
comitato esecutivo della Federazione Internazionale dello Sport Universitario (FISU), in data 5 
marzo 2016, riconoscendone la valenza di grande evento:
a) per la promozione culturale, sportiva, turistica ed economica del territorio regionale, in ambito 
internazionale;
b) per il potenziamento dell'impiantistica sportiva e la diffusione dello sport, in ambito regionale;
c) per lo sviluppo delle reti infrastrutturali e di telecomunicazione al servizio dell'evento e d'interesse 
dei territori interessati;
d) per la valorizzazione ed integrazione del sistema universitario campano.

CONSIDERATO che l’ARU 2019, secondo quanto previsto nello Statuto aH’art. 4, è competente a 
porre in essere tutte le attività gestionali, operative ed organizzative, anche in attuazione del contratto 
di assegnazione per lo svolgimento della manifestazione Universiadi 2019, fatte salve le competenze 
esclusive del CUSI, nei rapporti con la FISU e per la gestione tecnica degli eventi sportivi” In 
particolare, l’ARU 2019 cura, a titolo esemplificativo e non esaustivo:

a) l ’attuazione di tutti i compiti e le funzioni volti alla realizzazione delle Universiadi 2019, in 
conformità con il contratto di assegnazione della FISU;

b) la redazione dei Piani previsti dal contratto di assegnazione e di ogni altra attività di 
pianificazione necessaria per le Universiadi 2019;

c) la pianificazione e la realizzazione degli interventi infrastrutturali per il potenziamento e 
l ’efficientamento dell’impiantistica sportiva, necessarie alla realizzazione delle Universiadi 2019, 
secondo la specifica programmazione;

d) la pianificazione e i conseguenti accordi attuativi con la Regione o con altri enti pubblici e/o 
privati per l ’attuazione di tutti gli interventi previsti dalla lettera a) (accoglienza, residenze, 
strutture ricettive, mense e trasporti etc.);

e) l ’organizzazione e la gestione dell 'evento e di tutte le manifestazioni collegate o correlate con lo 
svolgimento delle Universiadi 2019, secondo specifica pianificazione;

f)  la promozione culturale, sportiva, turistica ed economica del territorio regionale, connessa con 
l'evento.

CONSIDERATO che per lo svolgimento del grande evento è necessario dotarsi, tra Faltro, di 
strumenti software e attrezzature per garantire la corretta organizzazione e gestione dei processi



amministrativi deir Agenzia Regionale Universiadi ed in particolare di una stampante etichette per 
protocollo infonnatico;
VISTA la determina n. 11 del 06/12/2016 con la quale si è proceduto ad affidare alla ditta Halley, 
mediante mercato elettronico della pubblica amministrazione (Me.Pa) operante presso la Consip, la 
fornitura di un Sistema Informativo per la gestione integrata dei servizi in modalità Cloud -SAAS 
(Contabilità Finanziaria-Gestione Mutui-Armonizzazione 118/11-Economico Patrimoniale- 
Certificati Bilancio e Rendiconto-Collegamento telematico con la Tesoreria, IVA, Atti amministrativi, 
Contratti, Protocollo Informatico-Archiviazione ottica-Gestione procedimenti, etc);

CONSIDERATO che al fine di attivare la procedura di protocollo informatico si rende necessario 
acquistare una stampante etichette per la corretta protocollazione;

VISTO il preventivo della ditta fornitrice del sistema software Halley, acquisito al protocollo 
dell’ente al n. 828 del 07/07/2017 che offre una stampante Zebra Mod. Gk420T a trasferimento 
termico con garanzia ed il servizio di assistenza agli apparati;

RAVVISATA la necessità di attivare la procedura necessaria per garantire la fornitura suddetta; 

VISTI:
-l'articolo 3 della legge 136/2010 e s.m .i., in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
2.il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delie direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 'enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture ”, di seguito denominato d.lgs 50/2016;
RICHIAMATO, in particolare, l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone 
che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte;
CONSIDERATO che:
a) nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro, trova applicazione 
quanto prevede l’articolo 37, comma 1, del d.lgs 50/2016, ai sensi del quale “ Le stazioni appaltanti, 
ferm i restando gli obblighi di utilizzo di strumenti dì acquisto e di negoziazione, anche telematici, 
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 
direttamente e autonomamente all 'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 
euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso Veffettuazione di ordini a 
valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza ”;

CONSIDERATO altresì che:
□ il fine è quello di garantire all’Agenzia la fornitura di una stampante etichette per protocollo 
informatico Zebra Mod. Gk420T a trasferimento termico con :

ON -  SITE 2 anni Stampante Zebra Gk420T;
- GARANZIA FULMINI PER STAMPANTE ZEBRA Gk420T;
- INSTALLAZIONE CONFIGURAZIONE STAMPANTE;
- TRANFERTA

□ l’oggetto dell’affidamento è costituito dalla fornitura di una stampante etichette per protocollo 
informatico
□ la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto;



□ l’importo dell’affidamento è pari a € 253,15 oltre I.V.A.al 22% per un importo complessivo di € 
308.84;
□ i termini, le modalità e le condizioni del servizio sono specificate nella offerta presentata ed 
acciarata in data 07/07/2017 con numero 828;

DATO ATTO che tale fornitura rientra tra quelle eseguibili ai sensi del DECRETO LEGISLATIVO 
18 APRILE 2016, n. 50, art. 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, lett. a) mediante affidamento 
diretto;

VISTI altresì:

■ lo statuto dell’Agenzia Regionale Universiadi 2019;
• il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi ;

• il regolamento di contabilità;

VISTO il bilancio di previsione per l'anno 2017 approvato con delibera di G.R. 212/2017;
VISTI:

■ l'articolo 1, comma 65 della legge 23 dicembre 2005, n. 266 che pone le spese di 

funzionamento dell'Autorità per la vigilanza sui lavori pubblici a carico del mercato di 

competenza per la parte non coperta dal finanziamento a carico del bilancio dello Stato;
• l'articolo 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266 il quale dispone che l'Autorità 

ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento, determini annualmente 
l'ammontare delle contribuzioni dovute dai soggetti, pubblici e privati, sottoposti alla sua 
vigilanza, nonché le relative modalità di riscossione;

RILEVATO CHE:
• in generale, per tutti i contratti pubblici soggetti all’applicazione del d.lgs 50/2016 il settore 

competente deve richiedere all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi 
e forniture ora ANAC, l’attribuzione, tramite il Sistema informativo di monitoraggio della 
contribuzione (SIMOG), del codice di identificazione del procedimento di selezione del 
contraente (CIG) e, entro 30 giorni dalla data di attribuzione del CIG, deve effettuare il 
pagamento del contributo a favore della stessa Autorità, nei limiti di seguito indicati;

• in particolare:

o in caso di contratti di importi inferiori a 40.000,00 euro, va richiesto il CIG, ma vi è 
l’esenzione dal pagamento del contributo;

o in caso di contratti il cui importo a base di gara sia pari o superiore a 40.000,00 euro, va 
chiesto il CIG e va fatto il versamento del contributo, negli importi prescritti;

ATTESO che è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è Z8E1F4B1B2:

DETERMINA
1) - DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) - DI PROCEDERE, per i motivi esposti in premessa, all'affidamento della fornitura indicata in 
premessa alla ditta Halley Campania S.r.l. - Via Nazionale, 135 - 83013 Mercogliano (AV) che ha 
presentato offerta di € 253,15 oltre IVA al 22% ;
3) - DI IMPEGNARE la spesa pari ad €. 253,15 oltre IVA al 22% per un totale complessivo di 
€308,84 per la fornitura di una stampante Zebra Mod. Gk420T a trasferimento termico sul cap. 540 del 
bilancio di previsione 2017;



4) - DI PRECISARE che la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata 
al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge;
5) -DI TRASM ETTERE la presente determinazione al Dirigente dei servizi Finanziari per gli 
adempimenti di competenza;
6) DI DARE ATTO che ai sensi delFarticolo 29 del d.lgs 50/2016 tutti gli atti relativi alla procedura 
in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33.



e ARI 1201 q □
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

REGIONE CAMPANIA

1 EGOLARITA CONTABIL
^  SI APPONE, ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come modificato 
dal D.Lgs. 10 agosto 2014,126 il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura 
finanziaria.

□ NON SI APPONE ai sensi dell'art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come 
modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con attestazione
della copertura finanziaria per la motivazione indicata con nota prot._____ del_______ , che
si allega. ________________________

IMPEGNO DI SPES 3
Capitolo Bilancio di previsione 2017/2019 n. 

Descrizione.

Impegno n°_ n l m  _ Importo €. i

Napolii, lì t t h k o s ì IL RESPONSABILJ DEL SETTORE FINANZIARIO

DottjSsa Anna Lecora 
C

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia conforme all'originale della presente determinazione è stata pubblicata sul sito
dell’Agenzia Regionale Universiadi in data

Lì,.

iCOPIA CONFORMEl

Si certifica che la presente è copia conforme all’originale f


